DIÁRIO OFICIAL Nº 33684   75Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
TERMO DE FOMENTO Nº 019/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA torna público
o Termo de Fomento 019/2018 que celebram entre si a Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e a Igreja do Evangelho Assembleia de
Deus de Abaetetuba que tem como objeto o Apoio fi nanceiro face
à realização do Projeto 90 anos da IEDA Abaetetuba, no Município
de Abaetetuba-PA. Valor: 15.000,00. Vigência: 60 (sessenta) dias
a partir de sua assinatura. Data: 17 de agosto de 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 352427

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2017

O Prefeito do Município de Abaetetuba, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do Primeiro Termo Aditivo do Pregão
Presencial n.º 022/2017, veiculada no dia 17 de agosto de 2018 no
DOU - seção 3, pág. 198; DOE pag. 76, Jornal Amazônia, Pág. 4.
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 352430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Ofi cial do Estado - IOEPA): 16 DE
AGOSTO DE 2018, FOLHA 75.

PREGÃO ELETRÔNICO N°034/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA EQUIPAR O CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS,
ATRAVÉS DE RECURSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR -
PROPOSTA FNS Nº 11745.308000/1180-08.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA: 30/08/2018 ás 09:00hs
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 31/08/2018 ás 09:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Ofi cial do Estado - IOEPA): 17 DE
AGOSTO DE 2018, FOLHA 75.

PREGÃO ELETRÔNICO N°036/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO COMPLETA
PARA AUTOMAÇÃO LABORATORIAL, CONTENDO SOFTWARE DE
LIS, REAGENTES, CONTROLES, INSUMOS E CALIBRADORES, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE E COMODATO, A FIM DE
REALIZAR EXAMES LABORATORIAIS, PARA O PLENO FORNECIMENTODO
LABORATORIO MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA: 30/08/2018 ás 14:00hs
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 31/08/2018 ás 14:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018-PMSIP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna
público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 007/2018-PMSIP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA REFORMA DA UBS CENTRO-
CESP, CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE
DO DISTRITO DE AMERICANO E REFORMA E AMPLIAÇÃO 06 de
Setembro de 2018, ás 09hs, na sala de licitações da PMSIP, sito
à Av. Barão do rio Branco, nº 1060, centro, Santa Izabel do Pará.
A íntegra do edital poderá ser adquirida no site do TCM-PA (www.
tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente da CPL

Protocolo: 352459

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018
Tipo menor preço por item, com abertura no dia 03 de Setembro de
2018 às 09hs para Aquisição de Equipamentos de Informática, Material
Permanente e Materiais Técnicos Hospitalares, para a Secretaria
Municipal de Saúde de Anajás. Informações complementares e o edital
será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da
Silva Nº 01, Centro, Anajás/Pa, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018. Tipo menor preço por item,
com abertura no dia 04 de Setembro de 2018 às 09hs paraAquisição
de 01 (Um) Veículo Utilitário Tipo Pick-Up Cabine Dupla 4x4 e 01
(Uma) Embarcação para Transporte Equipada com Motor de Popa
(Para Até 12 Pessoas) para Atender as Necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Anajás. Informações complementares e o edital
será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da
Silva Nº 01, Centro, Anajás/Pa, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2018. Tipo menor preço
por lote, com abertura no dia 10 de Setembro de 2018 às 09hs para
Eventual e Futura Aquisição de Materiais Permanentes e Materiais
de Consumo para Informática, a fi m de Atender as Necessidades
dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social,
e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Anajás/Pa. Informações complementares e o edital será adquirido
no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº
01, Centro, Anajás/Pa, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018. Tipo menor preço por
Item, com abertura no dia 11 de Setembro de 2018 às 09hs para
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva na Área de Informática, para Atender todas
as unidades administrativas da Prefeitura bem como os Fundos
Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social. Informações
complementares e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás/Pa,
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018  REPUBLICAÇÃO. Tipo
menor preço por Item, com abertura no dia 11 de setembro de 2018
às 14hs para Contratação de Empresa Especializada em Manutenção
Preventiva e Corretiva, em Equipamentos de Refrigeração em
Geral, para Atender todas as unidades administrativas da Prefeitura
bem como os Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência
Social. Informações complementares e o edital será adquirido no
Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01,
Centro, Anajás/Pa, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 352431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 007/2018 - SEMINFRA
Objeto: Construção de Obras Remanescentes Do Centro De
Iniciação Ao Esporte - CIE. Data da abertura: 21 de Setembro de
2018. Horário: 14:00 h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA.
O edital e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no
horário de 9:00 h às 12:00h ou no site da PMS - www.santarem.
pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726. Claudionor dos
Santos Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 352460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°068/2018/SRP/SEMIT
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
peças para máquinas e caminhões para a Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transporte.
Abertura no dia 10/09/2018 as 09:00hs.
Cópia do Edital será obtido através do e-mail pmsaeditais@gmail.

com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 352464

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
SEGUNDO TERMO ADITIVO ACRÉCIMO DE QUANTIDADE

DISPENSA N° 2018/021.
CONTRATO Nº: 2018/0084

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO CONTRATUAL NO VALOR DE R$159.745,00
VIGÊNCIA: 03/08/2018 A 30/09/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 352462

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
Termo de retif cação

Na Ata de Registro de Preços nº 040/2018, derivada do PP
Nº 051/2018/SRP/FMS, publicada na IOEPA no dia 12/07/2018
pag. 107 n°33655 e no DOU no dia 11/07/2018 pag. 206 seção3
n°132, no item 0559 - Seringa DESC. 05 ML S/AG, onde se lê:
R$ 0,015 (quinze centésimo de centavo), lê se: R$ 0,15 (quinze
centavos), o valor registrado pela empresa PROFARM COM DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, passa para R$
1.252.136,79

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 352466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE RECEBIMENTO

E ABERTURA DE ENVELOPES
CONCORRÊNCIA N° 3-001/2018

Objeto: Contratação de uma agência de publicidade para
prestação dos serviços descritos no Edital. A Prefeitura Municipal
de Barcarena/Pa, através da Comissão Especial de Licitação, em
conformidade com a Lei Federal nº. 12.232/2010 e disposições
do edital de Licitação e, após cumprimento à norma inscrita na
letra do Artigo 11, § 4o, IX à XIV da referida Lei, e item 11,
subitem11.5.2.3e item 14, subitens 14.6, 14.8 e 14.9, ambos do
edital, torna público aos interessados e os convoca para a sessão
de abertura do envelope n°. 4 contendo a proposta de preços
da empresa cujo a proposta técnica foi classifi cada.Recebimento
e, caso seja possível, abertura do envelopen° 5 contendo os
documentos de habilitação da empresa classifi cada e vencedora,
que obtiver a NFL mínima exigida no edital, conforme item 12,
subitens 12.3.1 e 12.4 do edital. Data dasessão: 24/08/2018 às
09:00h.A presença do representante legal de cada empresa é de
fundamental importância para continuidade do processo, porém,
o não comparecimento de qualquer dos participantes asessão de
recebimento e abertura dos envelopes não impedirá queela se
realize, não cabendo reclamação de qualquernatureza. A análise
e julgamento fi nal da subcomissão técnica em resposta ao
recurso administrativo impetrado por empresa licitante contra a
decisão e análise da referida subcomissão, relativa as propostas
técnicas apresentadas no certame, encontra-se disponível na
Prefeitura Municipal de Barcarena, no endereço descrito no
preâmbulo do edital, bem como no portal da transparência no
seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao.
Waldemar Crdoso Nery Júnior - Presidente da CEL

Protocolo: 352432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180610 - PREGÃO Nº PP056/2018- Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado:
TERRA PALMA- Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS
E ACESSÓRIOS PARA DAR SUPORTE PARA AS EQUIPES FDE